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a NejlcpSírn mlstom k namipovánl rttavobnlho dříví jest

česká dřevařská ohrada

V mužských šatech — Adélu

JukSová x Kukoiiíiui řiti Kotvu

20 rdvů nic je din všeho dívkou
velmi podnikavou Minule (dítě-l- a

si vyjít na flámek do Jablonci!

by nebyla zbytečné obtěžována

oblékla se na to do mužských Ša-

tů V Jablonci potulovnja hc od

hostince k hostinci až se opila
lak že nevěděla o světě l'ak

ho jí soucitná policie a od-

vedla ji do separace aby hp-- lam

vyspala Hiide mít podnikavá

dívka pro ty mužské suty ješlA

oplétařky
Mariánská soška za 30000 K

V Cl Krumlově žije domkář Tu-ch- a

který kdysi při nějaké dražb-

ě? koupil za nepatrný peníz Klá-

rou sošku 1' Mario vo dřevé ře-

zanou a omalovanoii Nedávno

uviděl ji ii nělfo jistý přítel sta-

rožitností n tázal se není li soška

na prodej Tucha byl ochoten jí

prodali ale když mu bylo za id

nabídnulo o ( zarazil se peníz
ten zdál se inu vysoký a vzbudil

v Tiiebovi tušení že sošku má

cenu větší Neprodal ji tedy zu-

tím řka žc c musí poradili sc

ženou Záhy pak se rozhlásilo

že Tuehovic mají starobylou so

šku značné ceny umělecké a bí

storjcké i přicházeli kupci z

blízka i dáli a nabízeli n sošku
i několik set korun Tucha však

Chicago Lumber Co í
tantawtaBnsar-tana-aut- e 3j
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ul Omihi Mib 4(t' i
ochotně a vzorně olmlouží J
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neboť "ničemný jent národ kte-

rý vic necbětujc na zachováni

své cti" 1 Němeřlí majittdé do-

mu pokmi možno přijímejte jen

nAmccké nájemníky a obchodní-

ky do Kvého domu ó Každý
Né-me-

olmtarávcj nvá nákupy jen 11

německých domácích obchodní-

ků Nemečlí obchodníci uspo-

kojujte Hvc německé zákazník}

dobrým cenným zbožím a vlíd-

nou obhluhou 7 Némec béře do

výidi Hužeh německé služčími

ctvo X Néifiecký živnostník a

'olichodník přijímali budí- - jen in

mecké uéiié a pomocníky a tttani-l- í

Ke o to aby ne lilo naučili cc-nk-

í Každý Ncmce žádali bu-

de 11 úřadu vůbec a 11 c k pošt a

telegraf úřadů zvláAté jen něme-

cké liskopixy poněvadž úřadv 11

oiZlljí podle mnoŽNlvl spotřebo
váných tiskovin na počet přísluí
niku jednotlivých národuoHlí 10

Každý Němec budiž oliníavý a

pracuj ku prospěchu svého náro-

da Obvlášlě Ženy tlěmeeké dej-

te hc do služeb své národnost i !

Desatero toto třeha j"d přeložili
ii Vsllde kd jcMt Nélii-- e liecbť

oZVe e ('ech !

Hlaoovací právo ženám '

Vídně hc oznamuje že minister-

ský' předseda hrabě Sluei'(di o

známil českým a německým zem-

ským poslancům že vláda hodlá

ústavu království českého tak

změnili aby ženám přiznáno hýlu

hlasovací právo
Proti českému délnictvu Kam

až zabíhá zášť německých níiv- -

THE

MERCHANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA MED

UNITED STATES PKP0SIT0RY

Capital $60000000 Surphw and profiU $7000000

The Merchonts National
Banka otevřela spořitelní
oddólenf a bude platlti na
uložené penlzo 3 procenta
úroku ročné ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

£775
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Cimlileř A'l Cuiililcr A't finliinr

riářc a starosty města Fr Hlnhy v

Jistcbnicí Hediirtř přišel asi V

11 hodin do stáje krmili doby

lek i'ři lom frkl ho jeden z bý

ků lik osudné do slabiny že kr

mič upadl a utrpěl roztržení ste

henní tepny a jiná ještě zranění

Než mu mohla býlí poskytnuta

pomoc ubožák vykrvácel Vc

skalním lomu u lllubočep onehdy

šplhal pomocí lana na skálu M- -

letf dělník Jan líůžíčkn ze Sh v- -

níle Z nevysvětlené dosud pří

cíny sřílil se náhle se skály do

hloubky L'0 metrů kdež zůstal h

rozbitou hlavou a přeraženými ú

dy leželi mrtev Mrtvola ubožá

ka který zanechal po sobě ženu

a pět dílek dopravena byla do

ústavu pro soudní pil vu

Černá kronika Onehdy Fr

rclakovsky ilcliilk v Duclicovc

vyčíhal svojí bývalou milou

když vniccla se z plesu a polil jí

vítríolem Děvče utrpělo velmi

nebezpečné popáleniny na rukou

a zejména na spodní éásti těla

1'elakovský byl zalěeii a dopni
ven k soudu do vazby - l'ovoz

nik a majitel cihelny p Kaj Ma

eenauer v Kroméížské ulici v

Kojetíně přišel v minulých dnech

do stáje a tu z nenadání střelen

byl neznámým mužem Přiš

ještž do světnice kde své paní

pravil : " Podívej se jsem samá

krev en mne dal ! hned na

to klesl však k zemí ztratil vě-

domí a přes veškeré pokusy rV'

ehle přivolaného lékaře nebyl ví

cc k životu probuzen Shonid a

si a půldruhé hodiny po vém

zranění lékař ohledal ncšťasl

něho muže a shledal že Micemi

Uer byl střebn z revolveru do

hlavy Má se za to že přistihl ve

stáji zlodóje který chté buď vy-

vést koně bo ukrátí koňské

potil roje Překvapený zloděj na

něj nepochybně vypálil z bezpro-

střední blízkostí ránu a uprchl

aniž by byl někým z domácích

lidí zpozorován V (ílortswal
ile o Zílavy přišlo se minulé dny

na stopu odporného zločinu Na

základě různých podezřelých
zatčena byla 'Jtíblá

délnicc Ant Ilnblova pro

podezření že zavraždila své no-

vorozené dítě a mrtvolku ukryla

Při výslechu přiznala se zatčená

že v listopadu loňského roku po-

rodila a že narozené děcko děv-

čátko hodila do odpadkové jámy

Vražednice dopravena byla ď

vazby u okresního soudu v Šluk-

nově V polích nedaleko šité

lovie u Prostějova spáchal minu-

lé dny ze žárlivostí vražedný ř-

iti k proti své milé M Krékové

služce z Prostějova Tomáš Vích-l- a

líó b lý krejčovský tovaryš ro-

vněž z Prostějova Krejčí vy-

vedl svou milou do polí a počal

jí ěiniti výčitky Náhle vytáhl

z knmV revolver a se slovy:

"Když ne lehe tedy raději žád-

nou!" namířil na svou milou a

postřelil ji na hlavě Dívka ská-

cela se k zemi a upadla v levě
dond Horkokrev ný mib iiee na

to utekl Na Vielitu učiněno by-

lo oliálnelil Podsínisoudní - -

bába J KřcMtdlová t Kamenného

I jcda iibývab se tnké pravá--

ťť-iii- !'' i itii t h operaci ku a

io eid následků milostných p"

o čni Mďi jinými poiuobbi r

déliďka v l Svimi tia
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Neator českých spisovatelů —

Poiulraviiou mířenu novoroční po-

dala miHtru Jakubu Arbenovi již
íhini dobu cliiinivriiiii hojná obce

literátů uintMfU výtvarných
žur-riulínt- fi

a divndclníků Adresa

vSlá íí podnětu ukÍIio kroužku

známých churavého roiniiiicierii

podána mu byla z runa na Nový
rok upixovatelí Kr S Procházkou
a F Sekaninou a nemocný zřej-

má dojat a pot řídi vzkázal vmmii

kdo? ní naň vohum'Ií uničený
dík Pozdravná udřenu v pěkné

úpravň akail malíře V Olivy
2"() podpinu u deputa-

ce ktVrá ji iiiiHtroví odevzdiila

muže xiUdíti veřejnou! i zV nemoc-n-

pře mvoii xlaboNl překvnpil je

pomérin dobrým vzezřením a lni

morem který dává nftdéji h rte

v brzku opři pozdraví Jakubu
Albertovi bude 12 červnu letofiní-h-

roku jií 71 let

Rlegrova mohyla - Družstvo

pro zřízení Kiejři-ov- mohyly na

Kozákově) vypÍNtije Moutéž na

UU'itr(iv pamitník nu Koákové
(Kpolu h vyřeňeiiím xitiuiee okolí
n návríwni clnfty) Památník má

liýtí dfíMtojným výrazem význa-

mu KíeKfova moiiuiiientální jak
my&lénkou tak materiálem vzdo-

rujícím cnHii povětrnou! i a

ruce lidské Formou při-

mykali w má k rázovité níIIiou-etf- i

Kozákova a nižádným zpiito-be-

jí iieruSíli Má byli daleka
viditelná Kozákův je vrch 24W

"top vyoký čedičového a mela-

fyrového HloŽeid Opcčébo pil- -

vodu

Ruako česká společnost na pa-

mátku M J Husa — 'A Moskvy
]ok1u zpráva Že bude utvořena
ruxkocYHká podpůrná společnost
na pamAiku Jana Husa Má Me

milovat i o ublížení mezi Huny n

("'echy na povšechné kulturním a

hospodářském základe Společ-

nost má íířiti ruský jazyk na é

a řířiti českou literaturu a

české mnění v Rusku Dále má

býti pečováno o vyučování V

ských dítek v Hušku a mají býti

uspořádány rňzné akci- -

Stávka typografii skončena —

l'o několikadenním vyjednávání
mezi majiteli tihkáren a Hlávku-

jícími typografy a knihtiskaři
docíleno bylo dohody ve hlavních
bodech a tím ukončen bude nyní

boj jenž mčl za následek že

mnohé časopisy nemohly vychá-zot- i

aneb jen ve zmenšeném roz-

sahu

Neurvalé zacházeni s českými
dětmi — 1'osl Duerich jako i

ostatní poslanci agrární podali
interjMdaei na ministra vyuéová-n- í

a ministra spravedlnosti v níž

e uvádí hi 10 žákyň české

tíkoty v Košfitnech 11 Te-

plit! dostalo německou uhsílkll k

vydání svčdeetí u soudu okre

idho v Teplicích JUkynč vsak

tuto iiřimekou ohsílku vrátily
)o Školy víak záhy dostavil se

čttník a nasueiivui bodákem a

odvedl všeeh 10 žákyň do Teplíc
k mřdeeký "i výpovřilíiu přes to

že íldíel skoty tamní h upoor-ni- l

Že žákyin nejtou do inniu
jaký tehdy řádil itábžitA

Když byly žákuií v T!!bi h u

irnudu vydechnuty byly ponr

fhány véruti mudsi a tu I" !♦

lč htedťly odebrali dotttu

JOi VelWi tl'ay Že i dneoU

lutu ttoiidid výpravu ml

j řlái!A i lnp"eli U immmIi Ic

íÁlvní V'!dhuienn" k i r i j

rbttraiA h #a HkA 4tiíe% pit
jdi bbl VÍ'1' tr 1)4 iiru
Im'Iiíi přiiU vVr 1 pH'd o

i luullIlÁct) ďtďl ilMMiltfí

mfřirid tAíí 'bít n itiUtra ph

hf?U %Ud IKUiili r pf{{d

jrlH 4kiA ktfř hl řnU
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SEVER0-NĚIWECK- Ý IXOYD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velká moderní dvoiiSroubové jednokajutové parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla
Víechny kajuty uprostřed lodi Napnuta bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přiméřene ceny:
Druhá kajuta $0700

Třetí kajuta $3500
Pouze na 'Uhcin" "Mairi" a "Neekar"

Mczipalubí $31(X)

Když jedete nav&tívit Btorý domov v Čechách jeďte přes Haiti- -
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líntky přes Paltimore

vzohnV zAvoij

pohrotnlcký a balsamovaiský

Frank a Dorota Jandovi

rť"t:i íohrofcníci a talsamovail

VÍI23SJUI3 ul Omahj Nefc

Pozor!

F F WQLLMAN

more

Když poHÍlátc pro vé příbuzné neb přátely by přijeli do Aru- -

s prodcji-ii-
i stale váhal a mel

dobře Věc doslala se do novin

a koiieéné přišel ) Tllehovíllll zá-

stupce e k umělecko historické-h-

musea minisU r st va kultu ve

Vídni prohlédl sošku a seznal že

jest to vzácné dílo z XV století

přicházející z kláštera Zbiloko

římského a koupil ji za '10000 K

Radoatná událost v den ivat
by - V min dnech kimati se

im'la v Lomu svatba Nevešla

měla opravdu jíž nejvyšši čas ne

boť kol stavení jí kroužila nějak
velmi podezřele vrána 1'rávé v

okamžiku kdy mě se průvod
do kostela přepadly pan-

nu nevěstu bolesti přiběhla mou-

drá bába a v malé chvíli přišlo
mi svél zdravé děvčátko Zdálo

by se že veselka musila býti od-

ložena Ale nikoliv Jistota je
jistota pomyslila si nevěsta n

ncjlepší jistotu jest když je ru-

ka v rukávě l'o delším zdržení

vybrali se tedy svatebčané do

kostela kdež se odbyla kopulace

1'íípad vzbudil v obci Klíněnou

veselost

Smrt itoleté — Minulé dny
konal se ve Znojmě pohřeb nej-slnr-

obyvatelky jiní Moravy
sl Doležalové jž umřela v úcty-

hodném stáří 100 roků a 7 měsí-

ců

Nehody a neštěstí - Při ká-

cení stromů V minulých dnech v

knížecím SehwurzciiberKskéiii le-

se U Frotivre ušel před jistou
smrtí Dominik iVne domkář

Když kamarádem podřízl sil-

nou boloviei a chtěje llnkoélti

stlanou zakopl u tu ptidajíc!
kmen padl mu na nohu která mu

byla rozdrcena - Nedávno ká

celi dělníci Ze Seilltéš-- II ťtjla
l dííví v panském b-s-

při čemž

padl na aměstiiiiiiéh'1 laiii Ceň-- l

a tíýlua kmen tak ncšťMsIné žc

íůxtal yasitžciiý s roílřiíténtiu
KU v tni tt m l i ri a n on imioiml

lll lllíté lilItt-- 1'nMiťcellV byt
Js toků :ár Žellittý a (ileihul

po soImi 2 disky luttíkajicj
h r'lii O íertbitélO jent po'nt

l H i h sliíiživt bu p'du
ubraná Mllinh' tnlešll luill
želé K"'OUt kti vt - Slíttilié U Ji
i iiiit i domu it lutlidili svému l''
Iilí-Uii- t st lot ttbv iltnl Ve m'

IIH( it llttttl plir l!t dtť i

kv i!áii I h I p d roi!
IP It všttk lii lt ( til II po lad

cl odti tl'-- íhIImM t(tk' hd í

f vrátil it! tl stélou Í li o

ilU4hl ko ire ''i I ťd pr

liifť k 1 V l! i obé ď' í ilikt
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Dii ttt ttufilv dlik u p! t

Kt t!ko !Í Vt4-- tddi d
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tiky ('nh kupte jim vyplacené
O úplní podrobnoHti požiidcjte:
A SCHUMACHER & CO H CLAUSENIUS ds CO

(leneral AKWdM ílcncrul WeHtern Agcutu

HAIriMUKK CHICAGO

aneb jejich řňHtijce v celých Spojených Státech

cu proti českému lidu o tom po-

dává jasné Nvédcctví telilo pouč

ný fakt V Mostě bude zřízena

nová továrna na kovové výrob

ky Méntská nula hc usnesla by

německé společností je hodlá

zřídili novou továrnu byly laci

no prodány rozsáhlé obecní po

zemky a mimo ťo aby jí poskyl
nula byla veliká sleva na obec-

ních přirážkách a vodě Než vše

to dostala ona společnost pod je
dinou podmínkou: musela se za-

vázali že v nové továrně nikdy
nebude zaměstná valí — české

dělníky! Kdyby 11 min byly po-

dobné poměry zakročila by pro-

ti takovému městu boy kotu -

lineu vláda Ale takto 1 vládní

list v schvalují ještě onen cini

městských konšelů

Spousty aněhu na hor&ch —

V posledních dnech napadlo
v Krkonoších a Jizerských

horách ohromné množství sněhu

Spojení mezi jednotlivými hor-

skými vesnicemi bylo velmi stí-žen-

neboť chodci zapadali až

po prsa do sypkého sněhu Výše

položená místa byla od světa vů-

bec odříznuta Jist v eho (Ve ubí

rajíeí se do výletního místa Chri

stianlhaln zapadl už přes hlavu

do sněžných závějí a jen za p

mocí náhodou k místu přišedších
lidi mohl býti vyproštěn Škody
ktré spousty sněhu nadělaly v

lesích jsou ohromné Větve ba

i celé kmeny lAoudv se pl tíží

sněhu jako sirky
Dar české aluíky i Ameriky na

vánoční podilku dítek íkol matič-

ních V pravdě dojemný list

iU!t v těchto dnech x N''v
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